Quantum ergo ad diuinam in Christo naturam attinet, cum in ipso nulla sit (ut Iacobus testatur) transmutatio: diuinæ Christi naturæ per incarnationem nihil (quod ad essentiam & proprietates eius) vel accessit, vel decessit, & per eam in se, vel per se neque diminuta neque aucta est.

Iam quod ad humanam naturam in persona Christi attinet, non defuerunt quidam, qui contenderent, eam in personali etiam cum diuinitate unione nihil amplius habere, quam dunt a taxat suæ naturales essentiales proprietates: quarum ratione fratribus suis per omnia similis est. Unde affirmarunt, humanæ in Christo naturæ nihil eorum tribui vel debere vel posse, quod sit supra vel contra naturales ipsius proprietates, etiam scripturarum testimonia humanæ C H R I S T I naturæ talia tribuant. Hanc vero ipsorum opinionem falsam esse, verbo Dei adeò perspicue demonstrari potest,

Ephes. I.

ut etiam ipsorum consortes cum ipsum errorem reprehendere & rejecere tandem cooperint. Sacrae enim literæ, & Orthodoxi Patres, scripturæ verbis edicti præclarè testantur, quod humana natura in Christo, eam ob causam, & inde adeò, quod cum diuina natura personaliter unita est (deposito seruili statu & humiliatione, iam glorificata & ad dexteram Majestatis & virtutis diuinæ exaltata) præter & supra naturales, essentiales, arque in ipsa permanentes humanas proprietates, etiam singulares, excellentissimas, maximas, supernaturales, imperuestigabiles, ineffabiles, atq; cœlestes prærogatiwas, Maiestatis, gloriæ, virtutis ac potentie super omne, quod nominatur, non solum in hoc seculo, sed etiam in futuro, accepit; ut ita humana in Christo natura (suo modo & ratione) in exequendo officio Christi simul adhibetur, cooperetur & suam efficaciam, id est, virtutem & operationem habeat, non tantum ex suis naturalibus proprietatibus, aut secundum essentiales proprietates, aut quoisque earum virtus & efficacia progreditur; sed præcipue secundum Maiestatem, gloriam, virtutem arque potentiam, quam per unionem hypostaticam, glorificationem, & exaltationem accepit. Et hoc ipsum hodie ne aduersarij quidem nostri procul negare audent: nisi quod disputant & contendunt, illa tantum esse dona creata, & FINITAS doles seu qualitates; quibus humanam in Christo naturam donatam & ornatam esse sentiunt: quales sunt etiam in sanctis hominibus. Et argutis cogitationibus ac fruolis argumentationibus atq; fictis probationibus metiri, & ad calculum reuocare conantur, quorum donorum humana natura in Christo, sine abolitione sua, capax, aut non capax esse queat.